CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 244/2022

O vereador Éder Guerra, no

uso de suas atribuições

legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais,  se faça os estudos

necessários para dar manutenção no “quebra molas” localizado na

Rua Cassimiro de Abreu, próximo a Avenida Machado de Assis,

pois o mesmo já não oferece as condições propícias para

diminuir a velocidade, com a devida manutenção oferecerá mais

segurança a todos.

    JUSTIFICATIVA: A presente indicação tem como objetivo

controlar a velocidade dos veículos que trafegam neste trecho.

E, principalmente, garantir a segurança dos usuários, pedestres

e moradores que por ali transitam e possuem dificuldades para

entrar e sair de suas propriedades.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,10 de outubro de 2022.

Éder Guerra

Vereador

Alex Olivo

Vereador

Antonio Carlos Bonin

Vereador

Reginaldo Domingues
Vereador